
 

 

 

Nº 281 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PMB Nº 

017/2022...................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2022 ........................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2022 ........................ 1 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 2 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PMB Nº 
017/2022 

 
O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, 
torna público o seguinte processo licitatório: 
PREGÃO PRESENCIAL PMB Nº 017/2022: 
Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço de Engenharia Civil, para 
elaboração de projetos básicos e memoriais, 
acompanhamento e fiscalização de todas as obras 
publica outros serviços de engenharia que se 
fizerem necessários para atender as necessidades 
do Município de Dois Irmãos no Tocantins - TO. No 
exercício do ano 2022. Com abertura de propostas 
prevista para o dia 27 de abril de 2022, às 
14h30min (horário local). Local da Realização dos 
Certames: Prefeitura Municipal, situada na Av. 
Pará, nº 178, Centro, Dois Irmãos do Tocantins - TO. 
O Edital e seus Anexos estarão disponíveis a todos 
os interessados na Prefeitura Municipal de Dois 
Irmãos do Tocantins - TO – sala de licitações, no  

 
horário compreendido entre 07hs às 17hs e no site 
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações 
através do Fone: (63) 3362-1228. 

 
Gerciran Saraiva Silva 

Prefeito  
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2022 
 

Espécie: Contrato nº 051/2022 
Contratante: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81, O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, 
inscrita no CNPJ sob nº 11.390.781/0001-94 O 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 
inscrita no CNPJ sob n.º 13.066.096/0001-32.  
Contratada: LOCAÇÕES PALMARES LTDA, inscrita 
no CNPJ n° 26.182.537/0001-03. 
Objeto: Contratação de empresa para perfuração 
de poços artesiano tubular profundo 80m, com 
fornecimento e instalação de bomba para atender a 
demanda do município de Dois Irmãos do Tocantins 
– TO. 
Valor Total Global: R$ 149.750,00 (cento e 
quarenta e nove mil e setecentos e cinquenta 
reais). 
Dotação Orçamentária: 
03.07.27.812.0108.2.039/03.06.20.122.107.2.028/0
3.04.04.122.0101.2.011/04.08.10.122.0109.2.042/0
5.09.08.244.0110.2.060. 
Elemento de despesa: 3.3.90.39 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 07/04/2022. 
 
Dois Irmãos do Tocantins – TO, 12 de abril de 2022. 

 
Geciran Saraiva Silva 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2022 
 

ESPÉCIE: Contrato nº 052/2022 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022 - Nº 281 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/04%20-%20ABRIL/281%20-%2012-04/DOEM%20-%20Nº%20281%20-%2012-04-2022.docx#_Toc100676544
http://www.doisirmaos.to.gov.br/


 

 

 

Nº 281 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022. 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81, O FUNDO MUN. DE 
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 06.092.743/0001-15, O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ sob nº 
11.390.781/0001-94, O FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ sob nº 
13.066.096/0001-32. 
CONTRATADA: JAILSON ALMEIDA COELHO – ME, 
inscrito no CNPJ 03.417.092/0001-06. 
OBJETO: Registro de preço para Contratação de 
empresa (s) especializada (s) em fornecimento sob 
demanda de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás 
de cozinha), acondicionado em cilindro de P-13 – 
botijão 13 kg, para manutenção das Atividades da 
Prefeitura e Fundos de Educação, Saúde e 
Assistência Social de Dois Irmãos Tocantins – TO. 
Valor Global:  R$ 26.825,00 (vinte e seis mil e 
oitocentos e vinte e cinco reais).  
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 07/04/2022. 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 239/2022.  
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 013/2022.  
OBJETO: Registro de preço para Contratação de 
empresa (s) especializada (s) em fornecimento sob 
demanda de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás 
de cozinha), acondicionado em cilindro de P-13 – 
botijão 13 kg, para manutenção das Atividades da 
Prefeitura e Fundos de Educação, Saúde e 
Assistência Social de Dois Irmãos Tocantins – TO. 
Conforme termo de referência do Pregão 
013/2022. Fundamento Legal: Leis nº 8.666/1993 e 
10.520/2002.  
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICIPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
n. º 02.070.563/0001-81. 
FORNECEDOR: JAILSON ALMEIDA COELHO – ME, 
inscrita no CNPJ 03.417.092/0001-06. 
Valor Global: R$ 26.825,00 (vinte e seis mil e 
oitocentos e vinte e cinco reais).  
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 07/04/2022. 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal 

 


		2022-04-12T17:49:12-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




